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Informacje o stanie środowiska w Krakowie oraz działania statutowe Wojewódzkiego Inspektoratu

Ochrony Środowiska w Krakowie przedstawił radym z Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony

Środowiska Ryszard Listwan, Zastępca Małopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska.

- Sukcesywne zmniejszanie emisji z uciążliwych urządzeń grzewczych pozwoliło osiągnąć

zgodne z normą średnioroczne stężenie pyłu PM10  w większej części Krakowa, poza rejonami o

dużym natężeniu ruchu komunikacyjnego. Jeśli wyegzekwowany zostanie w Krakowie pełny

zakaz spalania paliw stałych w małych urządzeniach grzewczych, spadnie średnioroczne

stężenie benzopirenu. Dalszy spadek możliwy będzie po zredukowaniu emisji w gminach

ościennych – mówił Ryszard Listwan. Zwracał uwagę, że należy z większym skutkiem zacząć

wdrażać  program ograniczania emisji komunikacyjnej. Bez spełnienia tego warunku nie będzie

możliwe osiągnięcie: zgodnej z wymogami ilości dni w roku bez przekroczeń dopuszczalnego

średniodobowego stężenia pyłu PM10; zgodnego z wymogami średniorocznego stężenia

drobnego pyłu PM2,5; zgodnego z wymogami średniorocznego stężenia pyłu PM10 w ciągach

komunikacyjnych oraz zgodnego z wymogami średniorocznego stężenia dwutlenku azotu w

ciągach komunikacyjnych.

W 2021 r. WIOŚ w trakcie kontroli w Krakowie wykonał pobór 65 próbek popiołu. W 49

przypadkach wyniki badań potwierdziły spalanie różnego rodzaju odpadów. Na sprawców

nałożono mandaty karne lub skierowano sprawę do właściwego miejscowo sądu okręgowego.

Zastępca Małopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska mówił też m.in. o

uciążliwościach zapachowych w Krakowie. Głównymi ich przyczynami w południowo-wschodniej

części Krakowa są wieloletnie błędy w planowaniu przestrzennym, skutkiem czego do obszaru z

uciążliwą działalnością gospodarczą i zaniedbaną infrastrukturą sanitarną wprowadzono na

masową skalę budownictwo mieszkaniowe. Błędy te należy skorygować w ramach aktualnie

tworzonych planów zagospodarowania przestrzennego tych terenów. Niezbędny jest przegląd

istniejącej w tym rejonie infrastruktury i gospodarki wodno-ściekowej i w następstwie działania

prowadzące do wyeliminowania rozprzestrzeniania się substancji złowonnych na tym obszarze

przed rozpoczęciem dalszej rozbudowy osiedli mieszkaniowych. Wskazywał też, że niezbędne

jest przeniesienie najbardziej uciążliwych zakładów z rejonu, gdzie występują uciążliwości

zapachowe, a który to rejon objęty został aktualnie sporządzanym miejscowym planem

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru ,,Nowe Miasto”. Radny Józef Jałocha pytał m.in.

o zakaz palenia w kominkach obowiązujący na terenie Krakowa, w kontekście dużych podwyżek

cen gazu. – Mieszkańcy będą z pewnością szukali źródeł tańszego ogrzewania – sugerował

radny Jałocha i pytał czy i pod jakimi warunkami zakaz ten mógłby zostać cofnięty. – W związku

ze złą jakością powietrza w Krakowie trzeba było osiągnąć efekt w bezwzględny sposób.

Najpierw powinniśmy dojść do dobrego poziomu jakości powietrza, a dopiero potem

zastanawiać się nad złagodzeniem obowiązujących przepisów. Nie można zaprzepaścić efektów

uchwały antysmogowej – odpowiadał Ryszard Listwan.
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